PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025

                     № 872-п

                         г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 29.03.2022 № 186-п «О краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 29.07.2025 № 605-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», с целью корректировки краткосрочного плана на 2025 год, руководствуясь ст.ст. 16, 18, 20, 29 Устава Кежемского муниципального округа, распоряжением Главы Кежемского муниципального округа от 09.12.2025 №5-рг «О возложении полномочий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 29.03.2022 № 186-п «О краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта на 2023-2025 годы» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 12.12.2023 № 1011-п, от 18.04.2024 № 315-п, от 20.05.2024 № 360-п, от 17.07.2024 № 508-п, от 16.12.2024 № 935-п, от 07.08.2025 № 528-п) следующие изменения:
1.1 Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края».

Исполняющий полномочия

Главы Кежемского

муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков

	Приложение

к постановлению Администрации района

от 18.12.2025 № 872-п

Приложение 3

к постановлению Администрации района

от 29.03.2022 № 186-п

	Форма № 1

	Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Кежемский район на 2025 год

	Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь помещений в многоквартирном доме, кв. м
	Источники финансирования
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

	всего, стоимость ремонта
	в том числе:

	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  установка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребления ресурсов и узлов управления и регулирования потребления ресурсов)
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	утепление и ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома

	электроснабжения
	теплоснабжения и горячего водоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Кежемский муниципальный район

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, пр-кт Ленинского Комсомола, д. 7
	7 139,60
	средства
собствен-
ников
	минимальный размер взноса
	15549263,44

	8589295,78

	6959967,66

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	0,00

	Всего
	15549263,44

	8589295,78

	6959967,66

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	2177,89

	1 203,05

	974,84

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.2
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гайнулина, д. 1
	4 257,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	11815607,89

	11815607,89

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	11815607,89

	11815607,89

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 775,05

	2 775,05

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.3
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гайнулина, д. 7
	3 190,50
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	8853797,03

	8853797,03

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	8853797,03

	8853797,03

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 775,05

	2 775,05

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.4
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 2
	484,30
	средства

собствен

ников
	минимальный размер взноса

	959921,34

	959921,34

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой

поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	959921,34

	959921,34

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 982,08

	1 982,08

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.5
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 5
	8 360,20
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	10 400 953,29

	10 400 953,29

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	10 400 953,29

	10 400 953,29

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 244,10

	1 244,10

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.6
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 30
	805,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	14109493,53

	11243722,24

	 957677,18
	1908094,11

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	 0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	Всего
	14109493,53

	11243722,24

	 957677,18
	1908094,11

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	17 509,92

	13 953,49

	 1 188,48
	2 367,95

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.7
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 36
	491,70
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	974588,74

	974588,74

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	974588,74

	974588,74

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 982,08

	1 982,08

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1.8
	Итого по счету регионального оператора
	24 729,90
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	62 663 625,26

	10 400 953,29
	22603915,00
	19833018,02

	7917644,84
	1908094,11

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	 0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00
	0,00
	 0,00

	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00
	0,00
	 0,00

	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Всего
	62 663 625,26

	10 400 953,29
	22603915,0
	19833018,02

	7917644,84
	1908094,11

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	2 533,92

	420,58
	914,03
	 801,99

	320,16
	 77,16

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Всего по Кежемский муниципальный район
	24 729,90
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	62 663 625,26

	10 400 953,29
	22603915,00
	19833018,02

	7917644,84
	1908094,11

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Всего
	62 663 625,26

	10 400 953,29
	22603915,00
	19833018,02

	7917644,84
	1908094,11

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	2 533,92

	420,58
	914,03
	801,99

	320,16
	77,16

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Форма № 2

	Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

	в том числе:

	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  установка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребления ресурсов и узлов управления и регулирования потребления ресурсов)
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	утепление и ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома

	электроснабжения
	теплоснабжения и горячего водоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	кв. м
	ед.
	п. м
	п. м
	п. м
	п. м
	п. м
	кв. м
	кв. м
	куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Кежемский муниципальный район

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, пр-кт Ленинского Комсомола, д. 7

	526,50

	899,00

	1.2
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск,

ул. Гайнулина, д. 1

	880,00

	1.3
	Кежемский р-н, г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гайнулина, д. 7

	880,00

	1,4
	Кежемский р-н,

г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей,

 д. 2

	880,00

	1.5
	Кежемский р-н,                г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей,

д. 5

	3,00

	1.6
	Кежемский р-н,                г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей,  д. 30

	908,00

	454,00
	454,00

	1.7
	Кежемский р-н,

г Кодинск, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 36

	880,00

	Итого по счету регионального оператора

	3520,00
	1434,5

	1353,00
	454,00

	Всего по Кежемский муниципальный район

	3,00
	3520,00
	1434,5

	1353,00
	454,00